
UCHWAŁA NR XIV/189/20 
RADY GMINY BOBROWICE 

z dnia 29 grudnia 2020 r. 

w sprawie zaopiniowania wniosku Nadleśnictwa Krzystkowice o uznanie lasów za ochronne położonych 
na terenie gminy Bobrowice i będących w zarządzie Nadleśnictwa Krzystkowice 

Na podstawie art. 16 ust. 2 ustawy z dnia 28 września 1991 r. o lasach (tekst jedn. Dz. U. z 2020 r. 
poz. 1463 z późn. zm.) oraz wniosku Nadleśnictwa Krzystkowice z 23 listopada 2020 r. uchwala się, co 
następuje: 

§ 1. Opiniuje się pozytywnie przedstawiony przez Nadleśnictwo Krzystkowice projekt lasów ochronnych  
w Nadleśnictwie Krzystkowice położonych na terenie gminy Bobrowice w części dotyczącej oddziałów 
i pododdziałów: 

1) Lasy z jedną kategorią ochronności – wodochronne: oddziały i pododdziały - obręb Bogaczów: 61 b – n; 
62 a – i; 86 b, d – m; 87 b; 125 g – i; 126 d, f, h;  obręb Nowa Wieś: 1 a, b, d – t; 2 a – k; 3 a – n, p- s; 6 a – 
j; 9 a – f; 9A a – h 13 a, b; 19 a, b, d, f; 20 a – h; 24 a – h; 36 a – j; 39 a – i; 52 b – l; 53 a – h; 54 b – i; 
55 a – g; 71 b – g; 72 a – c, g; 73 a – g; 74 a – i; 92 c, d, g, h, j – o; 93 a - c o łącznej powierzchni 530,55 
ha; 

2) Lasy z dwoma kategoriami ochronności – wodochronne i glebochronne: oddziały i pododdziały – obręb 
Bogaczów: 86 c; 87 a, c – h; obręb Nowa Wieś: 72 d, f, h; 92 a, b, f, i o łącznej powierzchni 32,53 ha. 

§ 2. Wykaz projektowanych lasów ochronnych stanowią załącznik nr 1, nr 2, nr 3 i nr 4 do uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bobrowice. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Łukasz Kamerduła 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8AEE2C1A-9C36-4BAB-9E07-E10E58140BE9. podpisany Strona 1



 
 
 
 
 
 
 

WYKAZ LASÓW WNIOSKOWANYCH O UZNANIE ZA OCHRONNE 
 

NADLEŚNICTWO: KRZYSTKOWICE 
OBRĘB LEŚNY: BOGACZÓW 
WOJEWÓDZTWO: LUBUSKIE 

 
     Określenie powierzchni i opis lasu      Uzasadnienie wniosku    Wnioskowane szczególne sposoby  
             prowadzenia gospodarki leśnej  
                    

        Orientacyjna      a. cel uznania   a. ograniczenie pozyskania  
 Wiodąca kategoria   Oddziały        b. skutki społeczne   b. nakazy wykonywania określonych zabiegów  
     powierzchnia   Opis lasu      
 ochronności   i pododdziały       c. skutki przyrodnicze   c. konieczność założenia i utrzymania urządzeń ochronnych  
     [ha]         
             d. skutki ekonomiczne   d. ograniczenie udostępniania lasu  
                 

 1    2   3   4    5    6  

                  a) ograniczenie pozyskania 
              a) cel uznania   użytkowanie zgodne z zasadami hodowli lasu. 
               ochrona drzewostanów  b) nakazy wyk. określonych zabiegów 
               w bezpośrednim sąsiedztwie   zagospodarowanie zapewniające utrzymanie zdolności 
               rzeki Bóbr.   lasów do trwałego wypełniania przez nie funkcji 
              b) skutki społeczne   ochronnych, poprawę naturalnej odporności 
               poprawa stanu środowiska   drzewostanów, ich różnorodności biologicznej oraz 
               przyrodniczego poprzez   trwałości ekosystemów leśnych; dbałość o stan sanitarny 
           Drzewostany o zróżnicowanym   utrzymanie korzystnego wpływu   lasu, wykonywanie cięć pielęgnacyjnych zwiększających 
 Lasy ochronne:   61 b-n; 62 a-i; 86 b,d-m; 87 b; 

108,29 
 składzie gatunkowym i strukturze   lasu na warunki klimatyczne,   odporność drzewostanów. 

 wodochronne  125 g- i; 126 d,f,h  wiekowej na siedliskach: BMśw,   glebowe i wodne.  c) konieczność założenia i utrzymania urządzeń ochronnych          

           Bśw, Lł oraz LMśw.  c) skutki przyrodnicze   budowa i utrzymanie urządzeń ochronnych infrastruktury 
               regulacja stosunków wodnych na   technicznej (np. urządzeń melioracyjnych). 
               terenach wilgotnych.  d) ograniczenie udostępniania lasu 
              d) skutki ekonomiczne   wynikające z przepisów ustawy o lasach. 
               użytkowanie uzależnione od typu     
               siedliskowego lasu, zwiększenie     
               nakładów na zagospodarowanie     
               lasu.     
                      

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XIV/189/20

Rady Gminy Bobrowice

z dnia 29 grudnia 2020 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8AEE2C1A-9C36-4BAB-9E07-E10E58140BE9. podpisany Strona 1



 
 
 
 
 
 
 

WYKAZ LASÓW WNIOSKOWANYCH O UZNANIE ZA OCHRONNE 
 

NADLEŚNICTWO: KRZYSTKOWICE 
OBRĘB LEŚNY: NOWA WIEŚ 
WOJEWÓDZTWO: LUBUSKIE 

 
     Określenie powierzchni i opis lasu      Uzasadnienie wniosku    Wnioskowane szczególne sposoby  
             prowadzenia gospodarki leśnej  
                    

        Orientacyjna      a. cel uznania   a. ograniczenie pozyskania  
 Wiodąca kategoria   Oddziały        b. skutki społeczne   b. nakazy wykonywania określonych zabiegów  
     powierzchnia   Opis lasu      
 ochronności   i pododdziały       c. skutki przyrodnicze   c. konieczność założenia i utrzymania urządzeń ochronnych  
     [ha]         
             d. skutki ekonomiczne   d. ograniczenie udostępniania lasu  
                 

 1    2   3   4    5    6  

              
a) cel uznania 

 a) ograniczenie pozyskania 
                użytkowanie zgodne z zasadami hodowli lasu. 
               ochrona drzewostanów  b) nakazy wyk. określonych zabiegów 
               położonych na skarpach wzdłuż   zagospodarowanie zapewniające utrzymanie zdolności 
               rzeki Bóbr oraz Kanału   lasów do trwałego wypełniania przez nie funkcji 
               Dychowskiego.   ochronnych, poprawę naturalnej odporności 
              b) skutki społeczne   drzewostanów, ich różnorodności biologicznej oraz 
     1 a,b,d-t; 2 a-k; 3 a-n,p-s; 6 a-j;         poprawa stanu środowiska   trwałości ekosystemów leśnych; dbałość o stan sanitarny 
         

Drzewostany o zróżnicowanym 
  

przyrodniczego poprzez 
  

lasu, wykonywanie cięć pielęgnacyjnych zwiększających      9 a-f; 9A a-h; 13 a,b; 19 a,b,d,f;         
         

składzie gatunkowym i strukturze 
  

utrzymanie korzystnego wpływu 
  

odporność drzewostanów.  Lasy ochronne:   20 a-h; 24 a-h; 36 a-j; 39 a-i; 52 b-l;         
  

422,26 
 

wiekowej, na siedliskach 
  

lasu na warunki klimatyczne, 
 

c) konieczność założenia i utrzymania urządzeń ochronnych  wodochronne  53 a-h; 54 b- i; 55 a-g; 71 b-g;     
      

charakterystycznych dla terenów 
  

glebowe i wodne. 
  

budowa i utrzymanie urządzeń ochronnych infrastruktury      72 a-c,g; 73 a-g; 74 a-i;         
         

nizinnych. 
 

c) skutki przyrodnicze 
  

technicznej (np. urządzeń melioracyjnych).      92 c,d,g,h,j-o; 93 a-c        
             

regulacja stosunków wodnych na 
 

d) ograniczenie udostępniania lasu                 

               terenach wilgotnych.  e) wynikające z przepisów ustawy o lasach. 
              d) skutki ekonomiczne     
               użytkowanie uzależnione od typu     
               siedliskowego lasu, zwiększenie     
               nakładów na zagospodarowanie     
               lasu.     
                      

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XIV/189/20

Rady Gminy Bobrowice

z dnia 29 grudnia 2020 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8AEE2C1A-9C36-4BAB-9E07-E10E58140BE9. podpisany Strona 1



 
 
 
 
 
 
 

WYKAZ LASÓW WNIOSKOWANYCH O UZNANIE ZA OCHRONNE 
 

NADLEŚNICTWO: KRZYSTKOWICE 
OBRĘB LEŚNY: BOGACZÓW 
WOJEWÓDZTWO: LUBUSKIE 

 
     Określenie powierzchni i opis lasu       Uzasadnienie wniosku    Wnioskowane szczególne sposoby  
              prowadzenia gospodarki leśnej  
                     

        Orientacyjna       a. cel uznania   a. ograniczenie pozyskania  
 Wiodąca kategoria   Oddziały         b. skutki społeczne   b. nakazy wykonywania określonych zabiegów  
     powierzchnia    Opis lasu      
 ochronności   i pododdziały        c. skutki przyrodnicze   c. konieczność założenia i utrzymania urządzeń ochronnych  
     [ha]          
              d. skutki ekonomiczne   d. ograniczenie udostępniania lasu  
                  

 1    2   3    4    5    6  

               a) cel uznania  a) ograniczenie pozyskania 
                ochrona drzewostanów   użytkowanie zgodne z zasadami hodowli lasu. 
                położonych na skarpach rzeki  b) nakazy wyk. określonych zabiegów 
                Bóbr oraz w jej bezpośrednim   zagospodarowanie zapewniające utrzymanie zdolności 
                sąsiedztwie.   lasów do trwałego wypełniania przez nie funkcji 
               b) skutki społeczne   ochronnych, poprawę naturalnej odporności 
                poprawa stanu środowiska   drzewostanów, ich różnorodności biologicznej oraz 
                przyrodniczego poprzez   trwałości ekosystemów leśnych; dbałość o stan sanitarny 
 Lasy ochronne:         Drzewostany w przewadze   utrzymanie korzystnego wpływu   lasu, wykonywanie cięć pielęgnacyjnych zwiększających 
        sosnowe o zróżnicowanej   lasu na warunki klimatyczne,   odporność drzewostanów.  glebochronne  86 c; 87 a,c-h 19,65      
   strukturze wiekowej, na siedliskach   glebowe i wodne.  c) konieczność założenia i utrzymania urządzeń ochronnych  wodochronne           
        LMśw, LMw.    c) skutki przyrodnicze   budowa i utrzymanie urządzeń ochronnych infrastruktury                 

                regulacja stosunków wodnych na   technicznej (np. urządzeń melioracyjnych). 
                terenach wilgotnych oraz  d) ograniczenie udostępniania lasu 
                zapobieganie erozji gleb.   wynikające z przepisów ustawy o lasach. 
               d) skutki ekonomiczne     
                użytkowanie uzależnione od typu     
                siedliskowego lasu, zwiększenie     
                nakładów na zagospodarowanie     
                lasu.      

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XIV/189/20

Rady Gminy Bobrowice

z dnia 29 grudnia 2020 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8AEE2C1A-9C36-4BAB-9E07-E10E58140BE9. podpisany Strona 1



 
 
 
 
 
 
 

WYKAZ LASÓW WNIOSKOWANYCH O UZNANIE ZA OCHRONNE 
 

NADLEŚNICTWO: KRZYSTKOWICE 
OBRĘB LEŚNY: NOWA WIEŚ 
WOJEWÓDZTWO: LUBUSKIE 

 
     Określenie powierzchni i opis lasu      Uzasadnienie wniosku    Wnioskowane szczególne sposoby  
             prowadzenia gospodarki leśnej  
                    

        Orientacyjna      a. cel uznania   a. ograniczenie pozyskania  
 Wiodąca kategoria   Oddziały        b. skutki społeczne   b. nakazy wykonywania określonych zabiegów  
     powierzchnia   Opis lasu      
 ochronności   i pododdziały       c. skutki przyrodnicze   c. konieczność założenia i utrzymania urządzeń ochronnych  
     [ha]         
             d. skutki ekonomiczne   d. ograniczenie udostępniania lasu  
                 

 1    2   3   4    5    6  

              a) cel uznania  a) ograniczenie pozyskania 
               ochrona drzewostanów   użytkowanie zgodne z zasadami hodowli lasu. 
               położonych na siedliskach  b) nakazy wyk. określonych zabiegów 
               wilgotnych w pobliżu rzeki Bóbr   zagospodarowanie zapewniające utrzymanie zdolności 
               oraz Kanału Dychowskiego.   lasów do trwałego wypełniania przez nie funkcji 
              b) skutki społeczne   ochronnych, poprawę naturalnej odporności 
               poprawa stanu środowiska   drzewostanów, ich różnorodności biologicznej oraz 
               przyrodniczego poprzez   trwałości ekosystemów leśnych; dbałość o stan sanitarny 
 Lasy ochronne:         Drzewostany sosnowe, dębowe   utrzymanie korzystnego wpływu   lasu, wykonywanie cięć pielęgnacyjnych zwiększających 
          lasu na warunki klimatyczne,   odporność drzewostanów.  glebochronne  72 d,f,h; 92 a,b,f,i 12,88  oraz akacjowe różnych klas wieku     
     glebowe i wodne.  c) konieczność założenia i utrzymania urządzeń ochronnych  wodochronne        na siedliskach BMśw i Bśw.    
         c) skutki przyrodnicze   budowa i utrzymanie urządzeń ochronnych infrastruktury                 

               regulacja stosunków wodnych na   technicznej (np. urządzeń melioracyjnych). 
               terenach wilgotnych oraz  d) ograniczenie udostępniania lasu 
               zapobieganie erozji.  e) wynikające z przepisów ustawy o lasach. 
              d) skutki ekonomiczne     
               użytkowanie uzależnione od typu     
               siedliskowego lasu, zwiększenie     
               nakładów na zagospodarowanie     
               lasu.     
                      

Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XIV/189/20

Rady Gminy Bobrowice

z dnia 29 grudnia 2020 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8AEE2C1A-9C36-4BAB-9E07-E10E58140BE9. podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Wnioskiem z dnia 23 listopada 2020 r. Pan Maciej Szneidrowski reprezentujący TAXUS UL Sp. z o. o.
z siedzibą w Warszawie działający w imieniu Nadleśnictwa Krzystkowice wystąpił o zaopiniowanie przez
Radę Gminy Bobrowice projektu lasów ochronnych w Nadleśnictwie Krzystkowice, położonych
w granicach administracyjnych gminy Bobrowice.

Minister właściwy do spraw środowiska, w drodze decyzji uznaje las za ochronny lub pozbawia go tego
charakteru, w odniesieniu do lasów stanowiących własność Skarbu Państwa. Zgodnie z art. 16 ust. 2 ustawy
z dnia 28 września 1991 r. o lasach (tekst jedn. Dz. U. z 2020r. poz. 1463 ze zm.) „Rada gminy powinna
wyrazić opinię w ciągu dwóch miesięcy od dnia otrzymania wystąpienia o jej wyrażenie. W razie upływu
tego terminu uważa się, że rada gminy nie zgłasza zastrzeżeń”.

Wniosek Nadleśnictwa Krzystkowice spełnia wymagania Rozporządzenia Ministra Ochrony Środowiska,
Zasobów Naturalnych i Leśnictwa z dnia 25 sierpnia 1992 r. w sprawie szczegółowych zasad prowadzenia
w nich gospodarki leśnej (Dz.U. Nr 67, poz. 337). Potrzeba uznania lasów za ochronne związana jest
z opracowywaniem planu urządzenia lasu dla gruntów Nadleśnictwa Krzystkowice, określającego sposób
postępowania gospodarczo – leśnego na lata 2021 – 2030.

W przedmiotowym wniosku Nadleśnictwo Krzystkowice wnosi o uznanie za ochronne lasy o łącznej
powierzchni 563,08 ha, położonych w granicach administracyjnych gminy Bobrowice, pełniących
następujące funkcje:

1)lasy wodochronne na powierzchni 530,55 ha;

2)lasy glebochronne i wodochronne na powierzchni 32,53 ha.

Uwzględniając obecnie obowiązujące prawo, uznanie lasów za ochronne nie niesie dla Gminy
Bobrowice żadnych zmian w zakresie wpływu z podatku leśnego.

Z powyższych względów opinia Rady Gminy Bobrowice do przedstawionego projektu jest pozytywna.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8AEE2C1A-9C36-4BAB-9E07-E10E58140BE9. podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Załącznik 1
	Załącznik 2
	Załącznik 3
	Załącznik 4
	Załącznik

